

Referat

AALBORG BYRÅD

Aalborg Byråd

Folkeoplysningsudvalget

Mødet den 23.08.2023 kl. 15.00 - 18.00

Boulevarden 13, Repræsentationslokale 1



**Aalborg
Kommune**



Indholdsfortegnelse

Åben

1	Godkendelse af dagsorden	1
2	Orientering om budgetprocedure 2024	2
3	Orientering om Aalborg Try Out	4
4	Godkendelse af forbud mod polymerisk infill i fremtidige kunstgræsanlæg med tilskud fra Aalborg Kommune	6
5	Godkendelse af tilskud til udarbejdelse af helhedsplan for faciliteterne ved Johannesmindevej	9
6	Godkendelse af De Glade Seniordansere som aftenskole	11
7	Godkendelse af Rucon som folkeoplysende forening	14
8	Godkendelse af Sebber Motionsklub som folkeoplysende forening	16
9	Godkendelse af Back to Basic Holdbooking Klarup (BBHK) som folkeoplysende forening	18
10	Godkendelse af Hals Cykelmotion som folkeoplysende forening	20
11	Godkendelse af Streetball Aalborg som folkeoplysende forening	22
12	Orientering	24
13	Eventuelt	25
14	Godkendelse af referat	26
15	Underskriftsblad	27



Folkeoplysningsudvalget

Tid	Onsdag 23. august 2023, kl. 15.00
Sted	Boulevarden 13, Repræsentationslokale 1
Afbud	Anita Rosenkilde Lodberg, Michelle Flyvholm, Vibeke Gamst
Til stede	Torben Froberg Poulsen, Anna Aaen, Susan Roulund, Rikke Pedersen, Tom Nygaard, Evald Lange Rise, Bjørn Salling, Jens Peder Bjerg, Anna Marie Olesen, Jes Lunde, Jane Østergaard, Jan Karkov Sørensen, Ole Nielsen, Christian Nørgaard, Anders Flyvbjerg, Kristian Johannesen
Øvrige deltagere	Erik Kristensen, Bente Graversen, Anders Kromann
Øvrige oplysninger	



Punkt 1.

Godkendelse af dagsorden

Beslutning:

Godkendt.



Punkt 2.

Orientering om budgetprocedure 2024

2023-016441

Sundhed og Kultur fremsender til Folkeoplysningsudvalgets orientering status på budgetprocedure 2024.

Beslutning:

Til orientering.



Sagsbeskrivelse

På mødet orienteres om forventningerne til den kommende budgetprocedure – herunder tidsplanen for Sundheds- og Kulturudvalgets drøftelser i forhold til budget 2024.

Sundheds- og Kulturudvalget har holdt indledende temadrøftelser om budget 2024 den 27. og 28. april 2023.

Det forventes, at byrådet vil gennemgå budgetforslagene den 29. og 30. august 2023.

Byrådet har 1. behandling af budgettet den 20. september 2023.

Forligsdrøftelser vil foregå den 27. og 28. september 2023, og byrådets 2. behandling af budgettet er den 12. oktober 2023.

Rådmand Jes Lunde vil på mødet orientere yderligere om det forestående budgetarbejde og budgetproceduren.



Punkt 3.

Orientering om Aalborg Try Out

2023-053466

Sundhed og Kultur fremsender til Folkeoplysningsudvalgets orientering om Aalborg Try Out.

Beslutning:

Til orientering.



Sagsbeskrivelse

Når unge mennesker flytter til Aalborg for at uddanne sig på Aalborg Universitet (AAU), University College Nordjylland (UCN) eller andre videregående uddannelser, kan det være udfordrende at blive en del af foreningsfællesskaberne, da meget er nyt – by, bolig, bekendtskaber og uddannelse.

Et liv med fysisk aktivitet og fællesskaber er blandt grundstenene for den mentale sundhed blandt unge og derfor kan det også influere på om de trives i byen, færdiggør deres uddannelse og bosætter sig i kommunen.

Try Out er navnet på det overordnede aktivitetstilbud, der fra september udrulles til unge og studerende på blandt andet AAU og UCN. Formålet med Try Out er først og fremmest at gøre vejen fra studieliv til fritidsliv tydelig og tilgængelig samt at skabe flere tilbud som er målrettet unge. Tilbuddet består af tre måneder med gratis fritidsaktiviteter for unge og studerende. Aktiviteterne forankres i foreninger eller relevante fritidsaktører, der er motiverede for at skabe positive miljøer for unge – eksempelvis GAME Streetmekka, Aalborg Klatreklub, Aalborg Fægteklub, Aalborg Firmaidræt med flere. De unge kan frit tilmelde sig ledige hold – helt gratis og uden at skulle investere i særligt udstyr. De kan komme alene eller sammen med kammerater. Try Out er en permanent og tilbagevendende indsats, som har opstart samtidig med studiestart hvert år.

Aktiviteternes form og indhold skal være agilt og ændre sig med målgruppens behov og som kapaciteten vokser i foreningerne. I 2023 tages afsæt i den viden, vi har fra aktuelle ungdomsstudier om, hvad målgruppen efterspørger (Center for Ungdomsstudier 2022). Blandt andet skal instruktørerne have målgruppekendskab samt være motiverende og aktiviteterne skal være tilpasset, så nybegyndere kan deltage.

Mål for Try Out i 2023

- Minimum 30 forskellige foreninger/aktører skal udbyde aktiviteter
- Minimum 1500 deltagere

Samarbejde med de videregående uddannelser

Der er for nuværende etableret samarbejde med AAUs studie- og trivselsafdeling, som er en overordnet funktion, der går på tværs af studieretninger. Blandt andet er det aftalt at involvere 70 tutorkoordinatører som ambassadører for Try Out. Derudover bidrager studiemedarbejdere samt cirka 700 tutorer også. Der er etableret samarbejde med UCN, som er bidrager til samarbejdet omkring Try Out. UCN ser ligeledes perspektiver i at involvere tutorer som ambassadører.

Sundhed og Kultur oplyser

at der samarbejdes på tværs af afdelinger og forvaltninger – herunder med Sundhedsafdelingen, Center for Mental Sundhed, Job og Velfærd – “Study Aalborg”, Økonomi og Erhverv – “Aalborg som Studieby” med flere.



Punkt 4.

Godkendelse af forbud mod polymerisk infill i fremtidige kunstgræsanlæg med tilskud fra Aalborg Kommune

2023-058342

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender

at St. Restrup IF kan etablere kunstgræsbanen med brug af polymerisk infill på niveau med grænseværdierne i coated sand, og

at fremtidige baner med tilskud fra Aalborg Kommune ikke må indeholde polymerisk infill som overskrider grænseværdierne ift. lovforslaget fra EU.

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

I Danmark findes der 397 baner, hvor af ca. 90% er med gummigranulat som infill (polymerisk infill med mikroplast). Der findes pr. 1. juni 2023 15 kunstgræsbaner i Aalborg Kommune. Dertil er der bevilget midler i budget 2023 til etablering af en ny bane i Frejlev (St. Restrup IF) som de er ved at projektere.

Herunder er oplyst alle kunstgræsbaner i Aalborg Kommune, som alle er med polymerisk infill. Tæppet på en kunstgræsbane har en gennemsnitlig levetid på 11 år, førend det skal udskiftes.

Forening	Antal 11-mands baner	Gummigranulat som infill (polymerisk)	Anlagt/sidst renoveret
Aalborg Freja	1	X	2012
Gug BK	1	X	2014
Aalborg Chang	1	X	2014
NFB (Voerbjergvej)	1	X	2015
AaB	2	X	2016
Svenstrup-Godthåb IF	1	X	2017
Storvorde (SSB)	1	X	2017
Aalborg KFUM	1	X	2019
Nibe Boldklub	1	X	2019
Vodskov IF	1	X	2019
LKB Gistrup	2	X	2020
B52	1	X	2021
Hals FS	1	(X) (coated sand)	2022

REACH-Komitéen, der administrerer EU's grundlæggende kemikalielovgivning ift. minimal påvirkning af miljø og sundhed, godkendte den 26. april 2023 EU-Kommissionens indstilling om at forbyde salg af produkter, der indeholder mere end 0,01 % bevidst tilsat mikroplast, hvis det ikke kan undgås, at mikroplastpartikler frigives til miljøet, når produkterne anvendes. Frem til d. 5. august 2023 kunne EU-Rådet og EU-Parlamentet gøre indsigelse mod forslaget. Hvis der ikke har været indsigelser, vil forslaget automatisk blive vedtaget og retsakten vil forventeligt træde i kraft ultimo 2023. Der er pr. 16. august endnu ikke officielt blevet udmeldt noget fra EU herom.

Retsakten betyder, at der 8 år senere – forventeligt ultimo 2031 - vil være et forbud mod salg af polymerisk infill (gummigranulat) til kunstgræsbaner. Der kan herefter ikke købes nyt polymerisk infill til eksisterende baner, og der kan ikke anlægges nye baner med polymerisk infill. I processen frem mod vedtagelse i REACH-Komitéen i april 2023 blev forslaget fra EU-Kommissionen ændret fra at gælde efter 8 år i stedet for de først foreslåede 6 år. Baggrunden herfor var et ønske om at give længere tid til omstillingen. Herunder at markedet i dag ikke er klar til at præsentere alternative løsninger, som spilleteknisk året rundt er på niveau med kunstgræsbaner med polymerisk infill.

Forbuddet vedrører kun infill og ikke selve tæpperne eller øvrige kemiske dele der indgår i opbygningen af en kunstgræsbane. Det forventes at infill typer med coating af fx gummi også er omfattet af forbuddet. Konkret betyder det forbud der træder i kraft med udgangen af 2031, at polymerisk infill (gummigranulat) ikke længere kan sælges i EU, hvilket gør at alle eksisterende kunstgræsbaner skal omlægges til enten baner med biologisk nedbrydeligt infill (bio-infill) eller til non-infill baner med fx sand i bunden fra 2032.

Alternativer til polymerisk infill (gummigranulat)

Overordnet for de typer af bio-infill der findes i dag, så er der ingen af dem der har samme spillemæssige kvaliteter som gummigranulat jf. Dansk Boldspil-Union (DBU), fx kork, olivensten, træflis osv. Med EU-forbuddet mod polymerisk infill så forventes udviklingen i andre typer infill og systemer at tage fart. Produktet man har valgt i Hals FS er sandkorn der er coated med gummi. På den måde består ca. 1% af infill af mikroplast, resten er sand. Dette system er meget udbredt i Norge. Forbuddet forventes også at indbefatte disse systemer, da oplægget til EU Kommissionen vedrører alle syntetiske partikler med en grænseværdi på 0,01% af vægten, hvilket inkluderer gummi-coated infill.



Generelt for de typer anlæg der har biologisk nedbrydeligt infill er det, at prisen på selve tæppet er 25-50% dyrere ved anlæg jf. DBU, da det kræver en højere kvalitet af stråene ift. at sikre de spillemæssige kvaliteter ved brugen.

Drift af anlæg - bio-infill eller non-infill

Tidligere analyse fra 2013 omkring kunstgræs i Aalborg Kommune anslog at driften af anlæg med polymerisk infill koster ca. 40.000-50.000 kr. at drifte om året (Aalborg Freja var eksemplet). Denne udgift forventes højere med nye typer af infill. Dette skyldes både infillens manglende kvaliteter sammenlignet med polymerisk infill (modstand ift. vand og frost), samt at bio-infill er nedbrydeligt og der oftere skal køres nyt på. Forbruget er ca. 10-20% højere årligt end ved gummigranulat.

Baner med non-infill består oftest af tæpper med 4 til 6 gange så mange græsstrå og med sand som bund. Den type baner (selv græstæppet med plastikstrå) har en kortere levetid end baner med infill, ofte 4-6 år afhængig af brugen. Baner med infill har en gennemsnitlig levetid på 11 år.

Foreningen oplyser

at de har finansieringen til at igangsætte et anlæg med brug af coated sand eller lignende som infill. Såfremt indstillingen følges forventer de at tage første spadestik i december 2023.

Sundhed og Kultur oplyser

at St. Restrup IF ansøgte Aalborg Kommune om tilskud til anlæggelse af en kunstgræsbane i 2022 og fik en budgetbevilling på 2,9 mio. kr. i budget 2023.

at forudsætningerne for etablering af kunstgræsbane på bevillingstidspunktet var et andet end for nuværende, da lovgrundlaget fra EU ikke var igangsat, og

at Aarhus Kommune har en handlingsplan i høring, der hvis den vedtages i efteråret 2023 vil stoppe anlæggelser af baner med polymerisk infill, herunder tilskud dertil. Københavns Kommune vurderer at de stopper for anlæggelse af nye baner med polymerisk infill og de gradvist vil omdanne nuværende baner med polymerisk infill til baner med alternativt infill, når tæpperne skal udskiftes.



Punkt 5.

Godkendelse af tilskud til udarbejdelse af helhedsplan for faciliteterne ved Johannesmindevej

2023-059730

Sundhed og Kultur fremsender til Folkeoplysningsudvalgets godkendelse, ansøgning om tilskud fra puljen Lokale Initiativer til udarbejdelse af helhedsplan for faciliteterne ved Johannesmindevej på 75.000 kr.

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Aalborg Rugbyklub Lynet og fodboldklubben Nordens Paris har gennem 1,5 år haft et klubsamarbejde på udendørsanlægget samt i klubhuset på Johannesmindevej 41 i Aalborg. Samarbejdet har været succesfuldt og foreningerne ønsker nu at udvikle hele området i fællesskab. De ønsker i fællesskab at udarbejde en helhedsplan for området og i håb om etablering af nye fælles faciliteter, som understøtter klubbernes behov. Området foreninger ønsker en helhedsplan for, er foruden klubhuset, også udendørsanlægget hvor der i dag er både rugbybane og fodboldbane (ca. 3,6 hektar).

Det nuværende kommunale klubhus på Johannesmindevej 41 er opført af rugbyklubbens medlemmer i 1975. Den udvendige træbeklædning er flere steder rådden og trænger til udskiftning. Døre og vinduer er de oprindelige fra 1975 og er utætte flere steder. Dertil er der behov for en renovering af installationer. Samtidigt har ydervægge, gulve og lofter minimal isolering, hvilket medfører et stort varmetab. Endelig er der mangel på omklædningsfaciliteter og toiletfaciliteter til det nuværende antal brugere af huset.

Foreningerne har et ønske om fælles faciliteter, som lever op til begge klubbens sportslige og klubmæssige behov. Derudover har Gl. Hasseris Cykelklub også haft lokaler i de nuværende faciliteter. I nye lokaler ønsker klubberne at fortsætte dette samarbejde med cykelklubben. Helhedsplanen skal give bud på mulighederne for hvordan faciliteterne bedst kan indrettes ift. foreningernes behov og den øvrige aktivitet i området fx et område hvor dykkere, triatleter, SUP og open water-svømmere, som benytter Kridtgraven, diskret kan klæde om.

Ved oprettelse af nye eller renovering af eksisterende faciliteter på området, vil der være potentiale for at begge klubber kan udvikle sig både sportsligt og klubmæssigt. Begge klubber vil kunne bruge hele anlægget til træning og kampbanen til hjemmekampe.

Økonomi

Foreningerne forventer at udarbejdelsen af en helhedsplan for området vil koste 125.000 kr., hvoraf foreningerne selv bidrager med 25.000 kr. hver.

Foreningerne søger dermed om tilskud på 75.000 kr. fra puljen til Lokale Initiativer

Foreningerne oplyser

- at der er behov for professionel assistance til at udfordre og afdække foreningens ønsker og behov i forbindelse med udvikling af bygningsmassen,
- at det nuværende klubhus langt fra opfylder de krav og ønsker der er nødvendige for at fortsætte den positive udvikling og fastholde de nuværende medlemmer i foreningerne, og
- at Nordens Paris pr. 31.12.2022 havde 315 medlemmer, hvoraf 166 var under 25 år og Aalborg Rugbyklub pr. 31.12.2022 havde 90 medlemmer, hvoraf 39 var under 25 år.

Sundhed og Kultur oplyser

- at Nordens Paris benytter også Firmaidrættens gamle baner ved Aalborg Freja, hvor de også har adgang til omklædning,
- at der i området er flere andre fritidsbrugere, der med fordel kan inddrages i udarbejdelsen af helhedsplanen, og
- at reststrømmen for Puljen til Lokale Initiativer udgør 0 kr. såfremt indstillingen følges.



Punkt 6.

Godkendelse af De Glade Seniordansere som aftenskole

2023-048252

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at De Glade Seniordansere godkendes som en tilskudsberettiget aftenskole, i henhold til Aalborg Kommunes Retningslinjer for tilskud til aftenskoler.

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Aftenskolen De Glade Seniordansere har tidligere afviklet deres undervisning under Aftenskolen Seniordans Nordøst. Denne aftenskole er blevet nedlagt og en del af foreningens medlemmer ønsker at fortsætte deres danseaktivitet i den nye aftenskole De Glade Seniordansere.

Foreningens formål er at udbrede kendskab til og fremme interessen for seniordans. Aktivere ældre, såvel raske som fysisk og psykisk handicappede, samt udvikle social forståelse på en glad måde.

Aftenskolen er stiftet den 14. juni 2023 og er hjemmehørende i Aalborg Kommune.

Aftenskolen oplyser

- at de har 23 medlemmer, som har tilkendegivet at de vil starte som betalende medlemmer, når dansen starter op i september måned 2023,
- at de forventer at afvikle 48 timer årligt fordelt med 24 timer i foråret og 24 timer i efteråret, og
- at dansen bliver afviklet på Værestedet i Gandrup.

Sundhed og Kultur oplyser

- at vedtægterne opfylder folkeoplysningslovens krav til en folkeoplysende forening,
- at godkendelsen ikke vil medføre forøgede kommunale udgifter, idet de allerede har modtaget tilskud til deres danseundervisning under aftenskolen Seniordans Nordøst,
- at der i Aalborg Kommune er 21 aftenskoler, der er godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven, og
- at Aftenskolen Seniordans Nordøst efterfølgende har meddelt, at de fortsætter som aftenskole og det medfører at deres hidtidige aktiviteter videreføres i 2 selvstændige aftenskoler.



Bilag:

Ansøgning fra De Glade Seniordansere om godkendelse som aftenskole



Punkt 7.

Godkendelse af Rucon som folkeoplysende forening

2023-054509

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at Rucon godkendes som forening, der udfører frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i kategorien "idræt - motion".

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Foreningen RUCON blev stiftet i 2000, og har indtil nu været registreret i Aalborg Kommune på foreningslignende vilkår. Foreningen har til formål at skabe forpligtende demokratiske fællesskaber gennem deres aktiviteter som primært består af fleksible motions-, hobby- og træningsaktiviteter med bl.a. indendørs holdopdelt boldspil.

Foreningen har hidtil og vil fortsat have aktiviteter to gange ugentligt af to timers varighed i gymnastiksalen på Toftthøjskolen.

Foreningen har haft mulighed for at booke kommunale faciliteter, da de har haft status som forening på foreningslignende vilkår, men søger nu om godkendelse som folkeoplysende forening.

Økonomi

Der forventes ikke at skulle udbetales aktivitetstilskud til foreningen, da alle medlemmer er over 25 år.

Foreningen oplyser

- at de pt. har 30 medlemmer,
- at den primære aktivitet er motion og gymnastik, og
- at kontingentsatsen er 575 kr. årligt for medlemmer.

Sundhed og Kultur oplyser

- at foreningens vedtægter lever op til Folkeoplysningslovens krav,
- at foreningen godkendes i kategorien "idræt - motion",
- at der i forvejen er 30 andre godkendte foreninger i kategorien "idræt - motion", og
- at foreningen har anvendt gymnastiksalen på Toftthøjskolen i 23 år og ønsker at fortsætte med dette.



Punkt 8.

Godkendelse af Sebber Motionsklub som folkeoplysende forening

2023-054490

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at Sebber Motionsklub godkendes som forening, der udfører frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i kategorien "idræt - motion".

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Sebber Motionsklub har til formål at samle interesserede i Sebber og omegn til motion og anden idræt, samt kammeratligt samvær med andre og herigennem medvirke til at udvikle en legemlig og åndelig sundhedsfremme.

Foreningen har eksisteret i over 20 år og har haft aktiviteter i Farstrup Hallen. Foreningens primære aktiviteter består af badminton. I sommerhalvåret arrangerer foreningen også sociale aktiviteter, samt afvikler forskellige alternative aktiviteter for foreningens medlemmer fx golf. Foreningen anvender Farstrup Hallen hver mandag kl. 18:00-20:00.

Foreningen har haft mulighed for at booke kommunale faciliteter, da de har haft status som forening på foreningslignende vilkår, men søger nu om godkendelse som folkeoplysende forening.

Økonomi

Der forventes ikke at skulle udbetales aktivitetstilskud til foreningen, da alle medlemmer er over 25 år.

Foreningen oplyser

- at de pt. har 30 medlemmer,
- at den primære aktivitet er motion og gymnastik, og
- at kontingentsatsen er 500 kr. årligt for alle medlemmer.

Sundhed og Kultur oplyser

- at foreningens vedtægter lever op til Folkeoplysningslovens krav,
- at foreningen godkendes i kategorien "idræt - motion",
- at der i forvejen er 30 andre godkendte foreninger i kategorien "idræt - motion", og
- at foreningen har anvendt Farstrup Hallen og ønsker at fortsætte med dette.



Punkt 9.

Godkendelse af Back to Basic Holdbooking Klarup (BBHK) som folkeoplysende forening

2023-054061

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender

at Back to Basics Holdbooking Klarup (BBHK) godkendes som forening, der udfører frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i kategorien "idræt - motion", og

at der godkendes et lokaletilskud på årligt 70.000 kr. til foreningens husleje i lejede lokaler i 2024 og 2025.

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Formålet med Back to Basic Holdbooking Klarup (BBHK) er at tilbyde fleksibel holdtræning på tværs af alder. Der er fokus på at styrke sundhed, fællesskab og trivsel blandt medlemmerne i foreningen.

Foreningens aktiviteter spænder bredt over mange målgrupper med det fælles kendetegn, at der er tale om holdbaseret fitnessstræning. Der udbydes bl.a. juniorhold, seniorhold, livsstilshold, boksehold, mave/ryghold, yogahold, boldhold, udendørs hold samt forskellige lokale events. Foreningen er stiftet i maj 2023 og er hjemmehørende i Aalborg Kommune.

Foreningen har i dag deres faste aktiviteter i lejede lokaler i Klarup. Der har været dialog med foreningen om anvisning til kommunale faciliteter, men det har ikke været muligt at finde egnede lokaler i eller i nærheden af Klarup. Der kan på sigt opstå muligheder med opførelsen af den nye hal 2 ved Klarup Skole.

Økonomi

Foreningen ansøger om lokaletilskud i forbindelse med deres godkendelse. Lokaletilskuddet udgør årligt 70.000 kr. svarende til 73% af den årlige husleje på nuværende tidspunkt. Tilskuddet ydes som et fast beløb og prisreguleres ikke. Der må i forbindelse med godkendelse af BBHK ud fra det nuværende medlemsgrundlag forventes et årligt aktivitetstilskud på ca. 400 kr. Foreningen har dog iværksat flere tiltag for rekruttering af nye medlemmer.

Foreningen oplyser

- at de pt. har 51 medlemmer, hvoraf 4 er under 25 år,
- at de allerede har faste kontinuerlige aktiviteter i lejede lokaler og ønsker at fortsætte disse,
- at den primære aktivitet er foreningsbaseret holdfitness, og
- at det månedlige kontingent er 199 kr. for alle medlemmer.

Sundhed og Kultur oplyser

- at foreningens vedtægter lever op til Folkeoplysningslovens krav, og
- at det ikke har været muligt at finde egnede kommunale lokaler til foreningen i nærområdet.



Punkt 10.

Godkendelse af Hals Cykelmotion som folkeoplysende forening

2023-054556

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at Hals Cykelmotion godkendes som forening, der udfører frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i kategorien "idræt - cykling".

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Hals Cykelmotion har eksisteret siden marts 2017. Foreningen har til formål "at give medlemmerne mulighed for at udøve cykelsport på motionsplan med det sociale samvær i højsædet".

Foreningen tilbyder både ugentlig træning og fælles ture på både racercykler og mountainbikes. Derudover tilbyder de deres medlemmer fx interne kurser i vedligehold og reparation af cykler samt kurser i brug af cykelcomputer, sikkerhed på vejen m.m. Aktiviteterne foregår hele året rundt. Foreningen har både aktiviteter i Hals og Vester Hassing.

Hals Cykelmotion ønsker at blive godkendt som folkeoplysende forening, da de har behov for lokaler til møder, kurser og aktiviteter i klubben.

Økonomi

Der forventes ikke at skulle udbetales aktivitetstilskud til foreningen, da alle medlemmer er over 25 år.

Foreningen oplyser

- at de pt. har 65 medlemmer,
- at den primære aktivitet er cykling, og
- at kontingentsatsen er 200 kr. årligt for medlemmer.

Sundhed og Kultur oplyser

- at foreningens vedtægter lever op til Folkeoplysningslovens krav,
- at foreningen godkendes i kategorien "idræt - cykling",
- at der i forvejen er 16 andre godkendte foreninger i kategorien "idræt - cykling", og
- at foreningen har ønske om at finde kommunale lokaler til foreningens træningsaftener og aktiviteter. Sundhed og Kultur forventer at gå i dialog med Vester Hassing Skole herom.



Punkt 11.

Godkendelse af Streetball Aalborg som folkeoplysende forening

2023-054486

Sundhed og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender, at Streetball Aalborg godkendes som forening, der udfører frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i kategorien "idræt - basketball".

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Sagsbeskrivelse

Foreningen har ifølge vedtægterne til formål at udbrede streetbasketball og varetage streetbasketspillernes interesser i Aalborg Kommune. Streetball Aalborg vil facilitere streetbasketaktiviteter og andre streetaktiviteter, herunder sociale events, turneringer og camps.

Foreningens aktiviteter foregår på udendørs asfaltenlæg. Bl.a. har foreningen afholdt stævner og træning ved Hasseris Gymnasium og senest har de afviklet et stort stævne på aktivitetsområdet ved havnefronten. Foreningen har de seneste par år arbejdet for at få opdateret aktivitetsområdet med nye kurve og opstregning både for deres medlemmer og for de mange selvorganiserede brugere af området. Dette blev en realitet lige inden DM Ugen med støtte fra bl.a. Folkeoplysningsudvalget, Nordea Fonden m.fl.

Foreningen har indgået samarbejdsaftale med Aalborg Basketball Klub, som hører hjemme i Stadionhallerne og Hasseris Gymnasium, om brug af deres klublokale til bestyrelsesmøder og evt. brug af hal i tilfælde af regn. Samtidig har de indgået samarbejdsaftale med GAME Streetmekka Aalborg om bl.a. brug af deres faciliteter.

Økonomi

Der må i forbindelse med godkendelse af Aalborg Streetball forventes et årligt aktivitetsstøtte på ca. 7.500 kr.

Foreningen oplyser

- at foreningen pt. har 200 medlemmer – hvoraf 154 er under 25 år,
- at den primære aktivitet er udendørs basketball, og
- at kontingentsatsen er 100 kr. årligt for alle medlemmer

Sundhed og Kultur oplyser

- at foreningens vedtægter lever op til Folkeoplysningslovens krav,
- at foreningen godkendes i kategorien "idræt - basketball",
- at der i forvejen er 3 andre godkendte foreninger i kategorien "idræt - basketball",
- at foreningen har behov for udendørs asfaltenlæg, primært med basketball-kurve og opstregninger. Foreningen er anvist til udendørsanlægget ved Hasseris Gymnasium og aktivitetsområdet ved havnefronten, og
- at Folkeoplysningsudvalget bevilgede 60.000 kr. til opstregning og nye kurve på aktivitetsområdet, ud af en projektsum på 250.000 kr.



Punkt 12.

Orientering

Materielpulje

Ironwolves

Ansøgning om tilskud til skjold og sværd

Beslutning

Bevilling 6.600 kr. inkl. moms (50%)

Aalborg Håndboldklub

Ansøgning om tilskud til løbebånd

Beslutning

Bevilling 5.000 kr. inkl. moms (25%)

Mou IF

Ansøgning om tilskud til floorballbänder

Beslutning

Bevilling 16.250 kr. inkl. moms (25%)

Godthåb TRIM

Ansøgning om tilskud til løbsmateriel inkl. skiltemarkering

Beslutning

Bevilling 7.840 kr. inkl. moms (50%)

Aalborg-Nørresundby Sportsdykkerklub

Ansøgning om tilskud til bowman køler

Beslutning

Bevilling 8.200 kr. inkl. moms (50%)

St. Restrup IF

Ansøgning om tilskud til våbenskab

Beslutning

Bevilling 11.498 kr. inkl. moms (50%)

Hasseris Gymnastikforening

Ansøgning om tilskud til airtrack

Beslutning

Bevilling 13.122 kr. inkl. moms (50%)

Beslutning:

Til orientering.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 13.

Eventuelt

Beslutning:

Brugerrepræsentant Jens Peder Bjerg henlede opmærksomheden på padelsportens udvikling i Sverige. På baggrund heraf anbefalede Jens Peder Bjerg at Udvalget bør afvente/følge udviklingen tæt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 14.

Godkendelse af referat

Beslutning:

Godkendt.

Evald Lange Rise deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 15.

Underskriftsblad

Beslutning: